

خبر

### محمود واعظی: دولت سیزدهم ابتدا باید برجام را حل کند

به گزارش منیبان محمود واعظی، رئیس دفتر دولت دوازدهم، در‌سام امکان بازگشایی پرونده FATF گفت: اگر بنا بر این باشد که شرایط کشور تغییر کند، بحث برجام را داریم که در نتیجه آن تحریم‌ها برداشته می شود.

در نتیجه وقتی که تحریم‌ها برداشته شد، طبیعی است پرونده FATF هم برای اینکه بانک‌های داخلی بتوانند با بانک‌های دنیا کار کنند، باز خواهد شد چرا که تنها چاره این است با مکانیزمی که در راستای منافع کشور است، عمل کنیم. او افزود: البته منظور از مکانیزم، همان دو لایحه‌ای است که مجلس تصویب کرد و شورای نگهبان هم پذیرفت و در حال حاضر هم در مجمع تشخیص مصلحت نظام مانده است، بنابراین اگر آن لوابح تصویب شوند، مسائل حل می‌شود.

واعظی در ارزیابی اینکه در حال حاضر دولت سیزدهم عزم اجرایی کردن FATF را دارد؟

تصریح کرد: به نظر می‌رسد دولت سیزدهم قبل از FATF باید با سازوکاری، به مسئله برجام و برداشتن تحریم‌ها بپردشد.

رئیس دفتر دولت سیزدهم در واکنش به اینکه درباره تصویب برجام و حل آن گفته شده که برجام مصوبه شورای امنیت است و به تصمیم این نهاد بستگی دارد؟ یادآور شد: درباره برجام نکته قابل توجه این است که رئیس جمهور، رئیس شورای عالی امنیت ملی، است در نتیجه ریاست همه نهادهایی که به برجام مربوط می‌شوند، بر عهده رئیس جمهور است.

#### یک نماینده:

### شعار ساخت یک میلیون مسکن محقق نمی شود

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با انتقاد از روند ساخت مسکن در طرح نهضت ملی گفت: با روند فعلی شعار تحقق ساخت یک میلیون مسکن در سال امکان پذیر نخواهد بود.

به گزارش ایلنا، پرویز اوسطی در نشست علنی دیروز (یکشنبه، ۲۲ خردادماه) مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی خطاب به وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: متأسفانه زمین مورد نیاز طرح نهضت ملی مسکن در مراحل اولیه متوقف مانده و هزاران خانواده ثبت نامی که چشم امیدشان به اجرایی شدن این پروژه است در بلاکلیفی به سر می برند. نماینده مردم قروه و دهگلان در مجلس یازدهم تأکید کرد: با این روند امکان تحقق شعار ساخت یک میلیون مسکن در سال امکانپذیر نیست. وی در ادامه خطاب به وزیر جهاد کشاورزی یادآور شد: متأسفانه بیش از یکصد هزار هکتار اراضی دیم زیر کشت و جو و گندم قروه و دهگلان به دلیل شرایط خشکسالی حاکم، سرمازدگی و تنش رطوبتی به شدت دچار آسیب شده و سطوح بسیار بالایی از این اراضی در حال از بین رفتن است، لذا ضرورت دارد میزان دقیق خسارت وارده مشخص و اقدامات جبرانی از صندوق بیمه اتخصص تسهیلات حمایتی از جانب دولت برای کشاورزان دولت در دستور کار قرار گیرد.

### وزیر کشور برنامه‌ها و اولویت‌های اقتصادی را ابلاغ کرد

وزیر کشور در بخشنامه‌ای به استانداران، اهداف، برنامه‌ها و محورهای اولویت دار وزارت کشور در حوزه اقتصادی را ابلاغ کرد. به گزارش حوزه دولت ایرنا، احمد وحیدی در این بخشنامه بر پیگیری و اقدام برای ۱۰ هدف، ۲۴ برنامه و ۸۶ فعالیت ترسیم و تدوین شده، تأکید کرده است. این بخشنامه با توجه به نام گذاری سال ۱۴۰۱ به نام ” تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین “از سوی رهبر انقلاب اسلامی و همچنین برنامه های دولت مردمی آیت الله رئیسی با تأکید مجدد بر ضرورت استمرار اولویت ها و برنامه های مهم اجرایی ابلاغی طی سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ صادر شده است. وزیر کشور همچنین از استانداران خواسته است در راستای اجرای بخشنامه های ابلاغی پیشین همچون اهتمام جدی به برگزاری جلسات شورای گفت و گویو دولت و بخش خصوصی به منظور بهبود فضای کسب و کار و تسهیل فرآیندهای اداری، اتخاذ رویکردهای تحول گرا در حوزه رشد سرمایه گذاری داخلی و خارجی و ابلاغ ساز وکار اجرایی فرمان سال ۱۴۰۱ رهبر معظم انقلاب اسلامی، برنامه ریزی مناسبی داشته باشند و با اتخاذ تدابیر لازم و استفاده از ظرفیت های موجود در مناطق و شوراها، ستادها و کارگروه های تخصصی، فعالیت های ابلاغی را پیگیری کنند.

## سازمان آگهی ها

روزنامه‌های شهرنامه ۰۹۱۲۶۸۷۰۱۹۱ به همراه شماره ۰۲۱۶۶۹۸۱۲۷۱

## سیاست

بهارستان بعد از دو هفته تعطیلات با اعتراض به دولت شروع به کار کرد

# پیامی که نمایندگان از حوزه انتخابیه آوردند



**همدلی** | نمایندگان مجلس شورای اسلامی

بعد از حدود دو هفته تعطیلات، دوباره به صحن علنی برگشتند. در اولین جلسه ای که بعد از تعطیلات نمایندگان روزگذشته در مجلس برگزار کردند، محور بیشتر نطق ها و تذکرها اعتراض و انتقاد از دولت سیدابراهیم رئیسی بود. این نشان می دهد که نمایندگان از طرف افکار عمومی حوزه انتخابیه خود تحت فشار هستند و ناچارند با وجود آن که حامی سیاسی دولت محسوب می شوند ولی اعتراض ونارضایتی افکار عمومی را منعکس کنند. دیروز بیشتر نمایندگان با به طور مستقیم یا غیر مستقیم دولت را و اعضای کابینه را مورد خطاب قرار دادند و خواهان رسیدگی فور به امور مردم شدند.

**❖ نمی توانیم پاسخگوی مردم باشیم**
دیروز در صحن علنی احد آزادیخواه نماینده ملایر در مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی خطاب به رئیس جمهور صحبت کرد. آزادیخواه از چهره های اصولگرا و حامی دولت محسوب می شود. او در سخنان خود گفت: «تورم و گرانی در حال شکستن کمر بسیاری از مردم است، قرار نبود مردمی سازی یارانه ها با این حجم از تورم غیرقابل انکار برابر باشد، قرار بر این بود که کالابرگ به دست مردم برسد، اما ماه هسای اول و دوم این موضوع محقق نشد و انکار که در ماه آینده نیز محقق نمی شود.» نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه مقرر بود که ۷ قلم کالا افزایش قیمت داشته باشد و این افزایش قیمت نیز با کالابرگ جبران شود، اما در حال حاضر ۷۰۰ کالا گران شده است، ادامه داد: «ما دیگر نمی توانیم پاسخگوی مردم باشیم،» اظهار داریم همه از کان دولت سیج و به داد مردم برسند. زمان همه گیری کرونا، تمامی ارکان دولت وقت به کمک وزارت بهداشت رسیدند، امروز وزیر و وزارت جهاد کشاورزی نیازمند کمک تمامی ارکان دولت به منظور تأمین کالای اساسی است.»

آزادیخواه در تذکری خطاب به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان کرد: «دهک بندی ها مشکل دارد، دولت اعلام می کند به حساب ۷۵ میلیون نفر یارانه واریز کرده، اما بسیاری از اقصاد یارانه دریافت نکرده اند، برخی از فاکتورهای دهک بندی دارای ایراد است؛ به طور مثال فردی که دو سال گذشته خودروی خود را واگذار کرده امکان به نام وی است.»

**❖ خرد شدن استخوان های خانواده ها**
نمایندگان دیروز تعارف را با رئیس جمهوری کنار گذاشتند و رسماً و علناً از ناتوانی دولت دیروز نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی صحبت می کنند.

اعلام این خبر از آن جهت اهمیت داشت که بسیاری تصور می کردند حسن روحانی از عرصه سیاست کناره گیری کرده است، با توجه به این او یک چهره مهم در بین جریان اعتدالی است با کنار رفتن او این جریان به عنوان رقیب قدرتمند اصولگرایان نیز در موضع ضعف قرار می گرفت. اما حالا که اخبار مختلفی از فعالیت های آرام و پشت پرده او منتشر می شود معلوم شده

ضمن انتقاد از وضعیت گرانی ها ،م مطرح کرد: «نمایندگان محترم امروز گرانی در حال خردکردن استخوان های نحیف خانواده های ضعیف و حتی خانواده های متوسط است، امری که هرگز مسئولین و کسانی که حقوق و پرداخت مناسب دارند، درک نخواهند کرد.»
صباغیان باقیی با تأکید براین که ”سوره از پیاده خبر ندارد“،شعری از پروین اعتصامی را قرائت کرد: «زندگی جز نفسی نیست، غنیمت شمرش نیست امید که همواره نفس بر گردد،گر دو صد عمر شود پرده نشین در معدن اخصلت سنگ سسپه نیست که گوهر گردد،نخورد هیچ توانگر غم وروش و فقیر/ و آینه را برای مردم تشریح کنید.»

مگر آنروز که خود مجلس و مضطر گردد.»
این نماینده مردم در مجلس یازدهم با اشاره به موضوع تعارض منافع در دستگاه ها،خاطرنشان کرد: «مشکل اصلی ،مشکل دمار مردم را درآورده است، شما در برنامه های خود وعده وضعیت بهتر اقتصادی را داده اید و با این شعار انتخاب شدید، امروز وضعیت اقتصادی مردم بدتر شده است و هر روز شاهد بالارفتن قیمت ارز، طلا، قیمت خوراکی ها و کالا ها هستیم. اگر این گرانی‌ها موقتی است و با مردم صحبت کنید و زمان مشخص کنید، تراکم فروشی ها همه حاصل تعارض منافع است؛ متأسفانه خبری از مبارزه نیست.»

**❖ اعتراضات غیرعلنی**

در همین حال سخنان نمایندگان مجلس نشان می دهد که بخشی از اعتراضات مجلس به دولت هم غیرعلنی بوده است. اعتراضاتی که تا حد تهدید دولت هم پیش رفته و به یک چالش بین مجلس و دولت تبدیل شده است. نماینده مردم اراک در مجلس، گفت: «در خصوص حقوق بازنشستگان مصوبه شورای عالی کار وجود دارد که خود دولت هم در

این شورا نماینده دارد. نمی‌شود این شورا یک چیزی تصویب کند و بعد این موضوع را به هیات دولت ببرند و یک مصوب دیگر داشته باشند»

محمدحسن آصفری نماینده مردم اراک در گفت‌وگو با ایلنا، در خصوص جلسه غیرعلنی امروز نمایندگان با وزرای دولت و واکنش نمایندگان، به مصوبه دولت در بحث حقوق بازنشستگان، گفت: «نمایندگان مجلس در جلسه غیرعلنی امروز به نمایندگان دولت به ویژه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص مصوبه دولت در بحث حقوق بازنشستگان اعتراض کردند و مخالف این مصوبه هستند.»

وی ادامه داد: «نمایندگان معتقدند افراد همانطور که در زمان اشتغال بیمه پرداخت کردند و حق بیمه آن‌ها به طور سالیانه افزایش داشته اکنون هم باید از افزایش سالیانه بهره‌مند باشند. از سوی دیگر در این خصوص مصوبه شورای عالی کار وجود دارد که خود دولت هم در این شورا نماینده دارد. نمی‌شود این شورا یک چیزی تصویب کند و بعد این موضوع را به هیات دولت ببرند و یک مصوبه دیگر داشته باشند.»

این نماینده مردم اراک در رابطه با سازوکار مواجه مجلس با این موضوع، تصریح کرد:«قرار شد که ادامه بررسی این موضوع عصر امروز در جلسه کمیسیون اجتماعی با حضور مقامات وزارت تعاون، کار ورفاه اجتماعی انجام شود.»

آصفری گفت: «در رابطه با تصمیم گیری پیرامون این مصوبه، نمایندگان معتقدند که اگر دولت نسبت به لغو این مصوبه اقدام نکند، مجلس به صورت مستقیم از طریق مراجع قضایی بحث ابطال آن را پیگیری کند.»

عضو ارشد حزب کارگزاران هم به عکسی که روزنامه ایران از جلسه روحانی و خاتمی منتشر کرد واکنش نشان داد و با انتشار تصویر اصلی نوشت:«گویا مرحوم هاشمی هم پیشسناز بودند.» او این متن را با هشستگ دروغ روزنامه ایران منتشر کرده است. جواد امام از افراد نزدیک به محمد خاتمی در واکنش به گزارش روزنامه دولت توضیح نداده که اگر جلسه دیدار روحانی، خاتمی و سیدروحسن خمینی حضور نداشت، بنابین وضع موجود کسانی هستند که نگذاشتند برجام احیا شود.»

**راه حل سیاسیون برای خروج از مشکلات:**

## بازگشت به ملت

زاده استاد دانشگاه و تحلیل گر سیاسی به دیده بان ایران گفته: « مثال دیگر هم برخوردی است که مسوولان با مردم دارند و عده‌ای افراد ناوارد و بی‌صلاحیت را مأمور مسائل بسیار مهم فرهنگی می‌کنند. مثلا در حوزه حجاب شاهدیم که چطور در برخورد یک جوان با چند خانم چه خشمی در جامعه ایجاد می‌شود. به نظر می‌رسد که برخی امر به معروف و نهی از منکر را اشتباه تعریف می‌کنند در حالی که این موضوع سال‌ها وجود داشته است. ضمن اینکه در تریبون‌های مختلف حرف‌هایی زده می‌شود که مردم تصور می‌کنند تنها چیزی که اهمیت ندارد، جان و مال و آسایش آنها است و طبیعتا خشمگین می‌شوند. بر این اساس تصور می‌کنیم که متأسفانه چنین اراده‌ای در کشور ما وجود ندارد و اتفاقا برعکس نوعی لچاری با مردم وجود دارد. به نظر می‌رسد لچاری برای استمرار نگاه غلط و قوانین غلطی وجود دارد و مرغ‌شان یک با دارد.»

خبر

علی محمد نمازی:

**برجام تمام شد**

عضو حزب کارگزاران سازندگی ایران بیان کرد: «هن دیگر برجام را منتفی شده می‌بینم زیرا با جمع شدن دوربین‌های آژانس عملا مسیر تنش آغاز شده و دیگر چندان امیدی به مذاکرات واحیای برجام نیست.»قطعه‌نامه شورای حکام علیه ایران و متعاقب خاموش شدن دوربین‌های نظارتی آژانس انرژی اتمی پیام‌های خوشبینانه در مسیر احیای برجام نیست و آن طور که به نظر می‌رسد مسیر به نتیجه‌رسیدن مذاکرات و متعاقبش احیای برجام سخت‌تر از گذشته شده است. به گزارش نامه نیوز علی محمد نمازی، فعال و تحلیلگر سیاسی، گفت: «واقعا جای تعجب دارد که دوباره همان مسیری را می‌رویم که پیشتر رفتن‌ایم. این روزها همان توصیفی که روزگاری احمدی‌نژاد درباره تحریم‌ها می‌گفت را می‌شنویم. ما نزدیک به ده سال است که سعی کرده‌ایم در ارتباط با آژانس و شورای امنیت اعتمادسازی کنیم و حالا یک برگشت عجیب به گذشته داریم. واقعا چرا؟ من از مسئولان می‌پرسم که چرا راهی که یک بار رفتن‌ایم و نتایج تلخش را دیدن‌ایم را دوباره می‌رویم؟ انگار تاریخ به روزهای اول دولت احمدی‌نژاد بازگشته است. آژانس می‌گوید درباره سه محل سسوالاتی دارم؛ خب چه ایرادی دارد ما سولات را پاسخ دهیم؟ حالا شورای حکام آمده بر اساس گزارش آژانس قطعه‌نامه‌ای صادر کرده، چرا ما می‌اییم دوربین‌های آژانس را خاموش می‌کنیم؟ ما که بر اساس فتوای رهبر انقلاب نمی‌خواهیم سلاح هسته‌ای بسازیم، چرا به سولات پاسخ نمی‌دهیم تا میزان تنش بالا نرود؟ او ادامه داد: «شاید برخی این تحلیل را دارند که در شرایط جنگ روسیه با اوکراین یا به نوعی جنگ روسیه با غربی‌ها، روسیه و چین حامی ایران خواهند بود. اولاً چنین تحلیلی اصلا درست نیست و ثانیاً اگر هم درست باشد، ما باید به فکر پایان تحریم‌ها باشیم نه اینکه چه کشوری در چه شرایطی حامی ما خواهد بود یا خیر زیرا تحریم‌ها لطمات بسیاری به کشورمان وارد کرده است و حتماً اگر تنش‌ها شدیدتر شود، تحریم‌ها هم شدت می‌یابد.» این فعال سیاسی درباره ادامه برجام بیان کرد: «هن دیگر برجام را منتفی شده می‌بینم زیرا با جمع‌شدن دوربین‌های آژانس عملا مسیر تنش آغاز شده و دیگر چندان امیدی به مذاکرات و احیای برجام نیست.» نمازی در پایان گفت: «متأسفانه همواره کسانی که رقابت سیاسی با اصلاح‌طلبان دارند، مسیر سندیرو در حوزه سیاست خارجی را پیش گرفته‌اند و بازهم تأسفقاتر آن است که همین سندیرو‌ها اتفاقا در جهت همان چیزی است که‌صهیونیست‌ها می‌خواهند. روشن است که‌صهیونیست‌ها نمی‌خواهند مذاکرات به نتیجه برسد و عجیب است که برخی نیروهای داخلی بر همین طبل می‌کوبند.»

**رئیس کمیسیون امور داخلی کشور:**

### رفتار مقتدرانه ایران، یونان را مجبور به عقب نشینی کرد

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوره‌ای مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دوران زردی دریایی آمریکایی‌ها تمام شده است، گفت: رفتار مقتدرانه ایران یونان را مجبور به عقب نشینی کرد. محمد صالح جوکار در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به لغو حکم دادگاه یونان درباره مصدربه محمله نفت ایران گفت: پس از توقیف دو نفتکش یونانی توسط نیروی دریایی سپاه، دادگاه یونان حکم مصدربه محموله نفت ایران را لغو کرد. نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی افزود: این اقدام دادگاه یونان نتیجه رفتار مقتدرانه جمهوری اسلامی ایران در قبال عملکرد خلاف قانون یونانی‌ها بود. رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوره‌ای مجلس شوراهای اسلامی اظهار داشت: متأسفانه تعدادی از دولت‌ها و سازمان‌های بین‌المللی با رفتارهای مستکبرانه آمریکایی‌ها با ملت ایران هم‌راه هستند اما تصمیمات مقتدرانه جمهوری اسلامی آن‌ها را مجبور می‌کند که مسیرشان را تغییر دهند. جوکار خاطرنشان کرد: واقعیت این است که دیگر دوران زردی دریایی آمریکا در آب های آزاد پایان یافته و دیگر آمریکا نمی‌تواند رفتارهای خلاف عرف و خلاف قانون خود در آب های آزاد ادامه دهد. وی تصریح کرد: استفاده از آب های بین‌المللی طبق حقوق بین‌الملل دریاها برای همه کشورها آزاد است لذا اقدام یونان در مصدربه نفتکش ایرانی زردی دریایی آشکار بود.

**عضو کمیسیون شوره‌ها مجلس:**

### قطعه‌نامه شورای حکام تحت فشار آمریکا و غرب تصویب شد

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوره‌ای مجلس شورای اسلامی گفت: قطعه‌نامه ضد ایرانی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی یک قطعه‌نامه سیاسی بود که تحت فشار آمریکا و غرب تهیه و تصویب شد. احمد علی‌زاییگی گفت: «ما به پشتیبانی همین ملت می‌تواند از گردنه‌های پیش رو عبور کرد. وی یادآور شد: تاریخ به ما نشان داده که تأمین خواسته‌های غرب هیچ فایده‌ای ندارد و تنها نتیجه آن پرروت شدن غرب و زیادخواهی آنهاست. نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی گفت: رمز موفقیت ما در شرایط فعلی تکیه بر توان داخلی و پشتیبانی مردم از نظام است و مماشای با غرب فایده‌ای ندارد.